los arteriæ axillaris aut brachialis illuc locorum dispersos violaret. Adeoque is saltem restat metus unicus, ne cancro licet una cum mamma rescisso, ab infecta M. S. par crudele malum in alteram transferatur.

§. XIV. Methodos, quibus *Sculptetus* cum Veteribus, *Helvetius*, *Bidloo*, & *Solingen* usi sunt, silentio præterimus, & hunc saltem proponimus *mammam cancrosum amputandi* modum : Amplectitur una manus mammam, eamque usque magis à costis cum vel sine musculo pectorali, vel toto, vel ex parte, deorsum elevare annititur, dum altera manus ope cul-telli incisorii incipiendo à parte superna prope claviculam, & sub axillis finiendo ita sectionem velociter peragit, ut vasa sanguinea ultimò dissecen-tur, ne hæmorrhagia vel justo major sit, vel operatorem impedit. Atque hanc secandi methodum præferimus illi, quam *Dn. van Buhren*, *Opera-tor Nosodochii Trajectini* adhibuit cum pecul. *cultro falciformi*, qui cum dupli manubrio conjunctus est, uti ē figuris videre datum est in *disp. inang. Dn. Tabor, Moeno-FFtens.* habita *Trajecti ad Rhen.* 1721. atque apud *Heister. l.c. Tab. XVII. f. 3.* quia aliquo modo vellicat (*es kneipt*) hoc instrumentum, hinc etiam apud ipsos Batavos ejus usum cessavisse, compertum habemus. Quidam, inpr. *Bidloo* & *Garengéot* volunt, facta abscissione tolerandam esse aliquandiu hæmorrhagiam, ut hoc modo *miasma* eliminetur, & febris vulner. præoccupetur. Sed plane *supervacanea* est hæc admonitio, cum in ipso amputationis actu sat sanguinis effluat, nec non, si vulneris oræ comprimantur, hoc miasma affatim exprimatur. Præstat eam mox cohibere vel per *canterium* actuale, vel per *styptica*, vel, quod melius, *V. Rficatiss. Vasis* vero *Majoribus* injiciantur ligaturæ. Postea qui apte *deligari* debeat, consulatur *Heister. l.s. all. p. 829.* & *Bassius*, in cuius *Bericht von Bandagen*, v. *plumaceol. Tab. I. fig. 6. & 8. Emplastr. T. II. f. 22.* *Splenia*, T. III. f. 2. atque *fascia*. T. X. f. 3. & 4. In subse-quis deligationibus invigilandum est omnimodæ *reliquiarum cancrosum* eradicationi, vulnerisque peritæ *Consolidationi*.

Jam filum heic abrumpo, annexis ad SVMMVM ARCHIATRVM precibus devotissimis, ut, qui haetenus studiis meis clementi sua gratia adstitit, eadem in posterum quoque benignissime secundare, atque hunc in finem etiam Fautores ubique locorum mihi donare, ac denique praxi clinicæ ita semper benedicere velit, quo omnia undique cedant in Ter Sancti sui Nominis gloriam, proximi salutem, Parentum solatium, meumque proprium emolumentum. Atque hac quidem ra-tione studiorum meorum nunquam non exopta-tus obtinebitur